АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2015     № 112

О создании спасательных постов
в местах временного отдыха на
водных объектах  городского
поселения Гаврилов-Ям

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, постановлением Администрации
Ярославской  области  от  22.05.2007г.  №164  «Об  утверждении  Правил  охраны
жизни  людей  на  водных  объектах  Ярославской  области  и  Правил  пользования
водными объектами для плавания на маломерных судах В Ярославской области»,
снижения  несчастных случаев и  гибели людей на водных объектах  городского
поселения  Гаврилов-Ям,   руководствуясь  ст.8,  27  Устава  городского  поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать  спасательный  пост  в  составе  двух  человек  на  установленные
сроки купального сезона .
            2. Местом дислокации спасательного поста назначить зону временного
отдыха  населения  на  водных  объектах  (левый  берег  р.Которосль,  бывший
городской пляж) городского поселения Гаврилов-Ям
           3.Утвердить положение о спасательном посте (приложение1).
            4. Старшему инженеру МУ «Управления городского хозяйства»А.В. Седову
при создании спасательного поста руководствоваться положением о спасательном
посте.

5.  Постановление  опубликовать  в  районо  массовой  газете  «Гаврилов-
Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям.

6.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям

                                          А.Н. Тощигин

Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 04.03.2015  №112

ПОЛОЖЕНИЕ
о спасательном посте

городского поселения  Гаврилов-Ям

1. Общие положения

1.1.  Спасательный  пост  городского  поселения  Гаврилов-Ям   является
спасательным формированием и предназначен для проведения спасательных работ
в зоне временного отдыха населения  городского поселения Гаврилов-Ям.

1.2.  Личный  состав  спасательного  поста  должен  быть  подготовлен  и
профессионально  обучен  по  спасению  людей  на  воде,  оснащен  современными
спасательными средствами, аппаратурой связи.

1.3.  Дежурство  спасательного  поста  проводится  в  соответствии  с
утвержденным графиком.

2. Задачи спасательного поста

На спасательный пост возлагается:
- оказание помощи людям, терпящим бедствие на воде, и проведение работы

поохране жизни людей на воде;
- установление предупредительных знаков на водных участках и организация

работ по ограждению мест для купания, расположенных в районе спасательного
поста;

- проведение разъяснительной работы среди населения по предупреждению
несчастных случаев на водных объектах;

- оказание содействия в обеспечении безопасности людей  и  контроле по
поддержанию правопорядка в зоне временного отдыха населения ;

- принятие мер по обеспечению сохранности плавсредств ;
-  содержание  плавсредств  и  спасательного  имущества  в  постоянной

готовности к немедленному оказанию помощи терпящим бедствие на воде;